R. da Lenardo dicta < et da Agnulo > de Adorgnan per un pesonal de | formento a luy vindudo

s. 18

R. da Agnul del Fari per for. pesonal uno a luy vindudo s. 18

ⁱ vergato *recevevey*

c. 169r

bianca

c. 169v

1476

Spexa facta in miser pre Piero come capellan de la dicta fraternita per mi Lorenço | de Nadalia come camerario comenzando adì 12 mazo 1476

Primo spendey al predicto capelan per cinque mesi zoè per mazo zugno luyo | agosto et september in più posti for. star v pisonal j° | vino conzo 5 ÷

Item spendey al predicto per el mese de octuber a luy dado per mio fra- | del for. st. j

Item spendey al predicto per el mese de november for. st. j | el qual luy portà | et vino conzo < conzo > j° a luy menado per Iacuz Pesant zoè conzo j°

Item spendey al predicto a luy contadi in più poste s. l. 3 s. 0 | et per para iij de scarpe per luy tolte da maistro Luca l. 2 s. 5

Item spendey a mi camerario per legni carri 4 per me | conducti al dicto capelan a rason de s. 12 per carro monta l. 2 s. 8

Item spendey a Piero Fant de Quals per doy carri | de legni conducti al dicto capelan l. 1 s. 4

Item spendey al dicto Piero per uno carro de legni dadi al capelan s. 12

Item spendey al predicto a 12 de zenar formento st. j p. 0 | el qual luy portà in doy volte

Item che io gli fece masanar et far in pan for. p. 2

Item spendey al predicto nel mes de febrar in più poste l. 6 s. 0

Item adì 18 marzo spendey al predicto capelan a luy contadi | quant andà a Civald l. 3 s. 0 | et vino < conzo > conzo ÷

Item < legni a luy conducti > per uno carro de legni a luy conducti per Puntis de

Fregelà l. 0 s. 12 | et per uno carro de legni a luy conducti per Tomat Quarin l. 0 s. 12

Item per uno carro de legni a luy conducti per uno de Quals s. 12

Item spendey al predicto capelan adì 28 marzo 1477 for. st. 0 pes. 3 | et vino conzo j°

Item spendey al predicto pre Piero capelan a luy dado adì 25 april for. st. j° p. 0 | et < s. > che a suo nome io disborsay a Nicolò Mini de Laypà s. 12

Item spendey al dicto pre Piero adì 15 luy 1477 < al dicto pre Piero > per integral satisfacion de suo sallario vin conzi 4 | el qual luy vendè a Nicolò de Tricesimo | et spendey al dicto formento st. j°

Nota lo dicto pre Piero capelan | havè licencia et resta de officiar | adì ultimo marzo 1477ⁱ

Nota come adì 24 zugno 1477 fo conducto miser fra Francesco de Bergamo per capellano | in la dicta fraternita per uno mese tanto al qual fo consignà et dado in sua man lecto j linzol j | coltra j^a sclavina j^a piumazi 2

Spendey al predicto fra Francesco sopra el suo sallario l. 1 s. 4 | vin conzoⁱⁱ ÷ | formento st. ÷

ⁱ tutto il paragrafo vergato sul margine sinistro

ⁱⁱ segue *conzo* ripetuto

c. 170r

Spexa facta per mi Lorenzo de Nadalia come camerario de la fraternita de | sancta Maria de Tricesimo nel mio anno in utilità de la dicta fraternita | zoè nel 1476 primo

Spendey per doy lire de oyo s. viij

Spendey per una lira de oyoⁱ per far aluminar s. v

Spendey per ricever li masari de Coloret de Prat che menareno < le > | el fitto s. iij

Spendey per spexa lo zorno fo reviste le rason de Zuan Garzon et de | Nicolò Q[u]arin s. ij

Spendey per ricever li batudi lu dì de la Asension s. ij

Spendey ala fraternita de Cortal per la nostra rata ne toca | de la helimosina la qual la dicta fraternita sol far per el | teren de Cortal | formento pesenali iij ÷ | fava pe. ij | vin sechia j | per lire x de carne de porco comperada da Ciprian l. j s. 15 | per sal et per cevola s. 7 | et per oyo l. 16 ÷ comperado da Piero Fant l. 4 s. 2

Item spendey pur ala dicta fraternita per < la > l-anno | proximo passato in el qual fo camerar Lenardo Temblaç | et per quel luy resta oyo l. 16 ÷ comperado da Piero Fant monta s. l. 3 s. 6

Item spendey per oyo l. 3 posto nel cesendeli l. 0 s. 15

Item spendey per oyo l. j^a per aluminar s. 6

Item spendey per ricever et per la colacion facta ali fratelli quando | andasemo a sancta Marya de converso s. 10

Item spendey a Francesco de Valdana per cerra lavorada a s. | 18 la lira monta s. l. 6 s. 6 | et per sua fadiga per lavor[ar]me tre lire de cera a s. ij la lira s. 6

Spendey a Nicolò Mini de Laypà per cera non lavorada l. j^a l. 0 s. 14

ⁱ vergato *oya*

c. 170v

1477

Spexa facta in la helimosina primo

Spendey per far la helimosina consueta et per el pan de gli | fradelli for. st. 13 pesonali 5 | fava st. 5 pe. 5 | per tre pesonali de sal l. 1 s. 1 | per cevola l. 0 s. 14 | per doy carri de legni menadi per Daniel de la Burluza l. 1 s. 10 | per doy altri carri de legni menadi per Puntis de Fregelà l. 1 s. 4 | per uno carro de legni menado per Daniel Zoy s. 12

Item spendey a Macor Tirel de Luseryà per carne de porco lire | 40 a s. 3 la lira monta l. 6 s. 0

Item spendey a Lenardo Nicolò Antoni de Ara per lire 38 de | carne de porco l. 6 s. 3

Item spendey a Katerina de Adorgnan per carne de porco | l. 28 a s. 3 la lira monta l. 4 s. 4

Item spendey a Piero Culaut de Adorgnan per carne de | porco l. 26 a s. 3 la lira l. 3 s. 18

Item spendey a Cristoful Furlan per lire 15 de carne de porco | a s. 3 la lira l. 2 s. 5

Item spendey a Nicolò de ser Bartholomio de Tricesimo per carne | de porco l. 26 l. 3 s. 15

Item spendey a Antonio Sclos de Luseryà per l. 11 de carne | de porco l. 1 s. 13

Item spendey a Nicolòⁱ Mini de Laypà per carne de bo fo posta | in la dicta helimosina l. 80 s. l. 4 s. 0

Item spendey a Piero molinar che masanà lo dicto for. pesonali 3

Item spendey a Zuan Tomat de Paderno per fava star uno comperado l. 5 s. 4

Item spendey a Nicolò Philipp de Tricesimo per fava pesonali ij comperada | l. j s. 14

Item spendey a Bastian de Tricesimo per uno pesonal de fava comperado l. 0 s. 17

Item spendey a Brunetta per sue fadige per far el pan de la dicta | helimosina s. 10

Item spendey a Piero Fant de Qualls per oyo lire x comperado per | aluminar a s. 5 la lira monta l. 2 s. 10

Item spendey a Nicolò nodar sopra le sue fadige per scriver le | rason < et > secondo el consueto for. st. j^o p. 0

ⁱ con *lo* vergato nell'interlineo superiore con segno di richiamo

c. 171r

Item spendey a pre Pauli come vicario de Tricesimo per lo aniversario consueto | sopra lo teren che fo de Blas Sas de Laypà l. j s. 0 | et l-anno de Lenardo Temblaç camerar proxime passato l. j s. 0

Item spendey per far conzar la seradure de la casa de | la fraternita s. 10

Item spendey per far impegnar Nicolò Quarin Zuan Garzon de | Adorgnan et Nicolò Tio de Fregelà s. 4

Rason de Lorenzo de Nadalia de Tricesimo camerar de la fraternita

Nota come nel 1477 adì xx del mes de luyo in Tricesimo in la casa de la | giesia et fraternita de sancta Maria de Tricesimo fo sumada facta et calculada | la rason de Lorenzo de Nadalia de

Tricesimo come camerario de la dicta fraternita | de sancta Maria de Tricesimo del anno proxime passado in man de ser Iacum Pauli Pelòs | camerario ellecto per lo anno presente de tuto lu recepto et spexo per lo dicto Lorenzo a nome | de la dicta fraternita fin al zorno presente scontrado la spexa cum lo recepto et | omnibus deductis lo dicto Lorenzo per la dicta sua administracion resta dar ala | dicta fraternita s. lbr. xx^{ti} s. xij et la dicta fraternita resta | debitrice al dicto Lorenzo per aver spexo al capelan più formento de quel luy ha | recepto et del suo proprio for. star j^o pesonali iij deductis deducendis et omnibus computatis
Dele qual lire xx s. 12 lo dicto Lorenzo exbursà in man del dicto ser Iacum camerar | novo lbr. xviiiij^o s. ij et quelle l. 19 s. 2 lo dicto Iacum se chiama haver recepto | adì detto in presenza de miser pre Polo vicario pre Zilio capelan ser Piero Piç maistro | Pontel ser Host Lenardo Valantin de Tricesimo Piero Fant de Quals Iacum de | Monastet et de più altri fratelli